OFÍCIO EXTERNO Nº 1015/2024 | PROCESSO Nº 41817/2024

Araucária, 11 de março de 2024.

Ao Senhor

BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal de Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta ao requerimento de nº 28/24 PA 41817/24

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento de nº 28/24, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira, em

que solicitou informações sobre a agilidade da liberação das armas de  choque elétrico "sparks"

para os agentes de trânsito, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR, informou que a

liberação das SPARK aos Agentes de Trânsito está aguardando a finalização da elaboração do

Regulamento Interno o qual deve acontecer em breve e também estamos aguardando a aquisição

de Algemas a qual é um equipamento que complementa o uso da SPARK. Salientamos que para

agilizar esse processo das aquisição das algemas, será feita uma compra direta desse ítem..

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da

presente Indicação

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-MYSTVYVJPFK-0 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 01/04/2024 08:38:09 -03:00

Processo Nº 44834 / 2024 - [Tramitando]
Código Verificador: ZMRHGEN7
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Requerimento nº 28/2024 aprovado na 124ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 05/03/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsão: 12/03/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_1015_2024 1.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 12/03/2024
Comprovante de Abertura do Processo - 1115390.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 12/03/2024
OFÍCIO_1015_2024 (2).docx AMANDA VERHAGEM DE MOURA 26/03/2024
OFÍCIO_1015_2024 (2).pdf VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA 26/03/2024

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 12/03/2024 12:22 Entrada: 12/03/2024 12:22:27

Usuário: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: Requerimento nº 28/2024 aprovado na 124ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 05/03/2024

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 12/03/2024 12:22 Entrada: 26/03/2024 10:18

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Requerimento nº 28/2024 aprovado na 124ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 05/03/2024

Setor: SMGO - NAF

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - NAF

Saída: 26/03/2024 10:20 Entrada: 26/03/2024 10:24

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por: VANESSA CACHOROSKI

Observação: SOLICITO A CORREÇÃO DO OFÍCIO ENCAMINHADO, VISTO QUE O REQUERIMENTO Nº 28/2024 É DE AUTORIA
DO VEREADOR RICARDO TEIXEIRA

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: SMGO - NAF Setor Destino: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Usuário Destino: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Saída: 26/03/2024 10:24 Entrada: 26/03/2024 13:38

Movimentado por: VANESSA CACHOROSKI Recebido por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Observação: Segue

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Usuário Destino: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Saída: 26/03/2024 13:38 Entrada: 26/03/2024 13:48

Movimentado por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observação: segue

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-175353-MYSTVYVJPFK-0 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA 01/04/2024 08:38:09 -03:00

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 26/03/2024 13:49 Entrada: 01/04/2024 08:37

Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA Recebido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Observação: Requerimento nº 28/2024 aprovado na 124ª Sessão Ordinária da 18ª Legislatura do dia 05/03/2024

Setor: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Saída: 01/04/2024 08:37 Entrada:

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Recebido por:

Observação: ENCAMINHO RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 28/2024